Resposta ao Requerimento nº 617/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre a Linha 505.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

ps136 IzÉ
Pagdis PREFEITURA DEa VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Mo

C.I. Nº 211/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 07 de Abril de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais — D.A.L./ S.G.

REF: CI nº 183/2022- D.A.I /S.G. - Requerimento nº617/2022-Processo nº8160/2022

Em atenção à C.I nº183/2022-D.A.I. / S.G. — Requerimento nº 617/2022 da autoria do Nobre

Vereador Henrique Conti, considerando informações veiculadas no site da SOU Valinhos e a

flexibilização da pandemia e a necessidade de aumentar a frota e linhas de ônibus, requer os

seguintes pedidos de informações: 1) Qual o cronograma para o retorno da linha 505 Jardim América

II? 2) Considerando a flexibilização da pandemia, por quais razões não houve o retorno da respectiva

linha?

Cumpre manifestar conforme segue:

1) Iniciamos a retomada da operação, porém não temos uma data precisa

do retorno da linha em questão;

2) Na programação do serviço de transporte coletivo, priorizamos sempre as

as linhas 501 Alpinas - 505

âlinhos e 52% Santa Casa/Galileu para
        maiores demandas, por e

Jd. América II - 526

concluirmos a reto  pperação    Atenciosamente,

Luan Vinícius dos Reis

Estagiário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z33NU41E39G8NEP5
		2022-04-19T13:29:49-0300

		2022-04-19T13:29:49-0300